
Informace o ochraně osobních údajů pro odběratele zpravodaje NK ČR 

Děkujeme, že jste projevili zájem o zpravodaj Národní knihovny České republiky!  

Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů; dále jen „Nařízení GDPR“) a v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky v oblasti 

ochrany osobních údajů. 

Správcem osobních údajů je Národní knihovna České republiky, státní příspěvková organizace zřízená 

Ministerstvem kultury, IČO 00023221, se sídlem Klementinum 190, 110 00 Praha 1 (dále jen „NK ČR“). 

Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem rozesílání zpravodaje Národní knihovny České republiky 

na základě vámi uděleného souhlasu se zpracováním osobních údajů. Tento souhlas můžete kdykoliv 

odvolat (viz níže). 

Účelem zpracování osobních údajů je rozesílání informativních a marketingových sdělení a propagace 

akcí v prostorách NK ČR. Právním základem zpracování osobních údajů je souhlas subjektu údajů podle 

čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení GDPR.  

Zpravodaj nelze rozesílat bez poskytnutí následujících údajů: jméno, příjmení, e-mailová adresa. Dále 

jsou námi používanou aplikací sledovány tyto údaje: web tracking, click rate, open rate, typ prohlížeče, 

typ schránky.  

Za účelem oslovení či bližšího kontaktu může aplikace odhadnout pohlaví nebo určit svátek podle 

jména v kalendáři. 

Vaše osobní údaje se též mohou objevit v informacích sbíraných prostřednictvím tzv. cookies. O těch 

se více dočtete přímo ve svém webovém prohlížeči, a to včetně uvedení případných dodavatelů, kteří 

je po nás sbírají. 

O vaše osobní údaje se staráme, jak nejlépe umíme. Samozřejmostí je organizačně -technické 

zabezpečení a přístup pouze určených zaměstnanců. S tím nám pomáhá jako zpracovatel společnost 

ECOMAIL.CZ, s.r.o., IČO 02762943, se sídlem Na Zderaze 1275/15, 120 00 Praha 2, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 223183. Vaše osobní údaje 

nepředáváme do třetích zemí mimo EU. Při zasílání zpravodaje NK ČR nedochází k automatickému 

rozhodování ani profilování, které by pro vás mělo právní účinky nebo jakkoliv omezilo váš přístup ke 

službám NK ČR. 

Vaše osobní údaje pro zasílání zpravodaje NK ČR zpracováváme do odvolání vašeho souhlasu. Souhlas 

lze odvolat úplně nebo i částečně – jen ohledně některých vámi poskytnutých osobních údajích či 

cookies. K úpravě vašich údajů či odvolání souhlasu slouží odkaz, který naleznete na konci každého 

zpravodaje. Případně nás můžete kontaktovat následujícími způsoby: 

• Na e-mail: news@nkp.cz pro řešení zejména technických otázek a obsahu zpravodaje. 

• Na oficiálních kontaktech pro řešení otázek spojených s  ochranou vašich osobních údajů: 

 
e-mail: gdpr@nkp.cz 
datová schránka: 5qt8sy8 
 
písemně: Národní knihovna České republiky 
Kancelář generálního ředitele 

mailto:news@nkp.cz
mailto:posta@nkp.cz


Klementinum 190 
110 00 Praha 1 

 

V souvislosti se svými osobními údaji máte  následující práva: 

• Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů (čl. 7 Nařízení GDPR) 

Pokud jsou osobní údaje subjektu údajů zpracovávány na základě souhlasu, má subjekt údajů 

právo souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat.  

• Právo přístupu k osobním údajům (čl. 15 Nařízení GDPR) 

Subjekt údajů má právo získat od správce potvrzení, zda – a pokud ano, tak jaké – jeho osobní 

údaje jsou zpracovávány a bližší informace o jejich zpracování.  

• Právo na opravu, doplnění či výmaz (čl. 16 a 17 Nařízení GDPR) 

Subjekt údajů má právo na opravu či doplnění neúplných nebo nepřesných osobních údajů, 

právo na výmaz osobních údajů, jsou-li pro to splněny podmínky dané uvedeným Nařízením 

GDPR. 

• Právo na omezení zpracování (čl. 18 Nařízení GDPR) 

Subjekt údajů má právo na omezení zpracování svých osobních údajů, jsou -li pro to splněny 

podmínky dané Nařízením GDPR. 

• Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 Nařízení GDPR) 

Při zpracování osobních údajů na základě souhlasu nebo smlouvy má subjekt údajů právo na 

předání svých osobních údajů jinému správci, je -li to technicky proveditelné. 

• Právo vznést námitku (čl. 21 Nařízení GDPR) 

V případě, že jsou osobní údaje zpracovávány pro splnění úkolu ve veřejném zájmu , pro účely 

oprávněných zájmů správce nebo v rámci přímého marketingu, má subjekt údajů právo vznést 

námitku proti zpracování osobních údajů v souladu s Nařízením GDPR. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů či stížností nás neváhejte kontaktovat. 

Dále máte právo obrátit se se svým podnětem též na dozorový orgán, kterým je: 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
Sídlo: pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
Tel. č.: +420 234 665 111 
e-mail: posta@uoou.cz 

 

mailto:posta@uoou.cz

